
TINSLEY BRIDGE LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

TINSLEY BRIDGE LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors

K Charlesworth
B S Cunliffe (resigned 30 August 2021)
M C Webber
R Crow
M A Filleul
C Steele
N Moss (appointed 1 September 2021)

Company secretary

J E Webber (appointed 19 May 2021)
B S Cunliffe (resigned 19 May 2021)

Registered number

01866166

Registered office

335 Shepcote Lane
Sheffield
S9 1TG

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP
Chartered Accountants & Statutory Auditor
1 Holly Street
Sheffield
S1 2GT

Bankers

Royal Bank of Scotland
8 South Parade
Nottingham
NG1 2JS

TINSLEY BRIDGE LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 4
Independent auditor's report	5 - 9
Statement of income and retained earnings	10
Statement of financial position	11
Notes to the financial statements	12 - 26

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

Introduction

The directors present their Strategic report and the financial statements for the year ended 30 September 2021.

Business review

Strong sales growth in both the automotive market and network rail enabled TBL to deliver sales of £13.1million, a growth of 39.5%. This high level of growth in TBL has been disruptive and not conducive to productive and efficient manufacture. In addition to this steel costs continued to increase as well as supply issues with demand outstretching supply. TBL delivered a positive level of operating profit for the year, but the stop start nature of both Covid and Brexit have significantly impacted on the level of profitability of TBL. Profit after tax was £749,255 against the loss made in 2020 of £307,910.

Principal risks and uncertainties

The Company uses financial instruments, other than derivatives, comprising borrowings, cash and other liquid resources and various other items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the Company's operations. The main risks arising from the Company financial instruments are interest rate risk, liquidity risk and foreign currency risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks and they are summarised below. The policies have remained unchanged from previous periods.

Interest rate risk

The Company finances its operations through a mixture of retained profits, inter-company accounts and bank borrowings. The Company's exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed on a group basis by the use of both fixed and floating facilities.

Liquidity risk

The Company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Primarily this is achieved through inter-company accounts and bank borrowings.

Currency risk

The Company is exposed to transaction and translation foreign exchange risk. This is managed on a group basis by the use of forward contracts.

Financial key performance indicators

Turnover increased to £13.1m in 2021, 39% compared to the prior year, recovering from the 3 month shut down of the customer's automotive truck businesses in 2020. The whole automotive marketplace continued to be a challenge with continued disruption from Brexit via the supply chain, shortage of steel supply and the continued impact of Covid on maintaining a healthy work force. TBL made an operating profit of £558,100 against an operating loss of £132,746 in 2020 and profit after tax of £749,255 against a loss after tax of £307,910 in 2020. Working capital increased by 26% to fund the sales growth, with debtors increasing by 60 % and stocks by 17%. Debtor days improved by one day to 39 from 40 in 2020.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Nicholas Moss

N Moss
Director

Date: 12/5/2022

TINSLEY BRIDGE LIMITED

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2021.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £749,255 (2020 - loss £307,910).

The directors have issued dividends during the year of £Nil (2020: £Nil).

Directors

The directors who served during the year were:

K Charlesworth
B S Cunliffe (resigned 30 August 2021)
M C Webber
R Crow
M A Filleul
C Steele
N Moss (appointed 1 September 2021)

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

Going concern

Tinsley Bridge Group have accessed, through RBS, £1m of funding from the Coronavirus Business Interruption Scheme (CBILS') which will help de-risk our short term cash requirements over the coming year and will protect TBG from a further sustained material downturn in demand as a result of ongoing restrictions over the next 12 months.

In this context, these financial statements have been prepared on a going concern basis taking note of the guidance issued by the Financial Reporting Council on Going Concern Assessments in determining that this is an appropriate basis of preparation of the financial statements.

Since the year end in September several significant external factors have impacted the performance of the businesses, the continuation of the impact of Coronavirus on the availability and effectiveness of the workforce, impact of steel shortages on supply, price and availability, the global shortage of computer chips impacting customer demand, significant inflationary pressures across all commodities and the impact of the Russian/Ukraine conflict.

The impact of the above has meant that these exceptional costs need to be recovered from the customers. In order to achieve this, discussions commenced with the key customers in both the ARB business and the machine knives business.

In the TMK business, price increases were achieved in October 21 and further increases are being implemented in April/May.

In TBL two main customers in the ARB have taken until March/April 22 to agree to financial support of the exceptional short term cost increases. This support is now in place and will continue whilst steel and energy costs are at their current levels.

Whilst the price increases were being approved, TBG took out a short term loan from Northern Power House, £400,000, to ensure the short term cash position was not under additional pressure. The first £100,000 of this loan will be paid back at the end of April and TBG will commence to pay interest on the remainder of the loan in July 2022, which can be paid back over 3 years.

In addition to this one of the key customers in the ARB business has agreed to change their payment terms from 60 days to 30 days from the end of April. This improvement has now been actioned and all invoices are now on 30 day terms.

Short term cash is now reviewed bi monthly with the MD, CD, FD and FC as a formal process.

The Directors have reviewed forecasts to June 2023, including scenarios modelled on levels of restrictions remaining at current levels for a further twelve-month period, and believe that with the benefit of the support noted above, the Group will be able to meet its liabilities as they fall due over that period.

The directors do not believe there are circumstances that would represent a material uncertainty which could cast doubt on the Company's ability to continue as a going concern.

The directors expect that Tinsley Bridge Group has sufficient resources to enable it to continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements. These financial statements do not include any adjustment that would arise if the going concern basis of preparation was not considered appropriate.

Future developments

The Company is part of the strategy for the Group to which it belongs, to develop new products and strategic markets with a view to maximising the utilisation of its current asset base, whilst identifying worthwhile investment opportunities that will enable new market entry and operational efficiencies.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

Research and development activities

Research and development continues to be at the heart of the Company's future plans.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Disclosure of information to auditor

The directors confirm that:

- so far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Auditor

The auditor, Grant Thornton UK LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Nicholas Moss

N Moss
Director
Date: 12/5/2022



**STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	13,116,395	9,455,411
Other operating income	5	123,628	456,631
Other external charges		(8,028,246)	(5,755,904)
Staff costs		(3,164,349)	(2,708,259)
Depreciation and amortisation		(143,524)	(173,932)
Other operating expenses		(1,345,804)	(1,406,693)
Operating profit/(loss)	6	558,100	(132,746)
Interest payable and similar expenses	10	(13,086)	(145,624)
Interest receivable and similar income	11	192,399	-
Profit/(loss) before tax		737,413	(278,370)
Tax on profit/(loss)	12	11,842	(29,540)
Profit/(loss) after tax		749,255	(307,910)
Retained earnings at the beginning of the year		2,895,183	3,203,093
Profit/(loss) for the year		749,255	(307,910)
Retained earnings at the end of the year		3,644,438	2,895,183

There were no recognised gains and losses for 2021 or 2020 other than those included in the Statement of income and retained earnings.

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

TINSLEY BRIDGE LIMITED
REGISTERED NUMBER:01866166

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 30 SEPTEMBER 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Tangible assets	13	691,948	749,437
		<u>691,948</u>	<u>749,437</u>
Current assets			
Stocks	14	1,227,930	1,048,073
Debtors	15	2,097,476	1,311,954
Cash at bank and in hand	16	3,186,257	2,397,342
		<u>6,511,663</u>	<u>4,757,369</u>
Creditors: amounts falling due within one year	17	(3,558,173)	(2,610,623)
Net current assets		2,953,490	2,146,746
Total assets less current liabilities		3,645,438	2,896,183
Net assets		3,645,438	2,896,183
Capital and reserves			
Called up share capital	19	1,000	1,000
Profit and loss account	20	3,644,438	2,895,183
		<u>3,645,438</u>	<u>2,896,183</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Nicholas Moss

N Moss
 Director
 Date: 12/5/2022

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

1. General information

Tinsley Bridge Limited is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales. Its registered office is located at 335 Shepcote Lane, Sheffield, S9 1TG.

The principal activity of the Company during the year was the manufacture and sale of stabiliser bars for the European truck market, torsion bars for tracked vehicles and engineered components for the rail sector.

2. Accounting policies**2.1 Basis of preparation of financial statements**

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The Company's functional and presentational currency is sterling (£).

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Tinsley Bridge Group Limited as at 30 September 2021 and these financial statements may be obtained from 335 Shepcote Lane, Sheffield, S9 1TG.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.3 Going concern**

Tinsley Bridge Group have accessed, through RBS, £1m of funding from the Coronavirus Business Interruption Scheme (CBILS') which will help de-risk our short term cash requirements over the coming year and will protect TBG from a further sustained material downturn in demand as a result of ongoing restrictions over the next 12 months.

In this context, these financial statements have been prepared on a going concern basis taking note of the guidance issued by the Financial Reporting Council on Going Concern Assessments in determining that this is an appropriate basis of preparation of the financial statements.

Since the year end in September several significant external factors have impacted the performance of the businesses, the continuation of the impact of Coronavirus on the availability and effectiveness of the workforce, impact of steel shortages on supply, price and availability, the global shortage of computer chips impacting customer demand, significant inflationary pressures across all commodities and the impact of the Russian/Ukraine conflict.

The impact of the above has meant that these exceptional costs need to be recovered from the customers. In order to achieve this, discussions commenced with the key customers in both the ARB business and the machine knives business.

In the TMK business, price increases were achieved in October 21 and further increases are being implemented in April/May.

In TBL two main customers in the ARB have taken until March/April 22 to agree to financial support of the exceptional short term cost increases. This support is now in place and will continue whilst steel and energy costs are at their current levels.

Whilst the price increases were being approved, TBG took out a short term loan from Northern Power House, £400,000, to ensure the short term cash position was not under additional pressure. The first £100,000 of this loan will be paid back at the end of April and TBG will commence to pay interest on the remainder of the loan in July 2022, which can be paid back over 3 years.

In addition to this one of the key customers in the ARB business has agreed to change their payment terms from 60 days to 30 days from the end of April. This improvement has now been actioned and all invoices are now on 30 day terms.

Short term cash is now reviewed bi monthly with the MD,CD, FD and FC as a formal process.

The Directors have reviewed forecasts to June 2023, including scenarios modelled on levels of restrictions remaining at current levels for a further twelve-month period, and believe that with the benefit of the support noted above, the Group will be able to meet its liabilities as they fall due over that period.

The directors do not believe there are circumstances that would represent a material uncertainty which could cast doubt on the Company's ability to continue as a going concern.

The directors expect that Tinsley Bridge Group has sufficient resources to enable it to continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements. These financial statements do not include any adjustment that would arise if the going concern basis of preparation was not considered appropriate.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.4 Revenue**

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.5 Tangible fixed assets**

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery	- 3 to 10 years
---------------------	-----------------

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Statement of income.

2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.9 Financial instruments**

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The Company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

2.10 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.11 Government grants**

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of income in the same period as the related expenditure.

2.12 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.13 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the period until the date the rent is expected to be adjusted to the prevailing market rate.

2.14 Leased assets: the Company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the Company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.15 Pensions**Defined contribution pension plan**

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.16 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of income using the effective interest method.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)**2.17 Borrowing costs**

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

2.18 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.19 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial information requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. Judgements and estimates are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. The resulting accounting estimates may differ from the related actual results.

The judgements, estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are as follows:

Depreciation, useful lives and residual values of property, plant and equipment

The Company estimates the useful lives and residual values of property, plant and equipment in order to calculate the depreciation charges. Changes in these estimates could result in changes being required to the annual depreciation charges in the Statement of income and the carrying values of the property, plant and equipment on the Statement of financial position.

Movement in fair value of derivative contracts

Movements in the fair value of derivative contracts are included as a separate line item, below operating profit, within the Statement of income.

4. Turnover

Analysis of turnover by country of destination:

	2021 £	2020 £
United Kingdom	3,249,962	2,734,158
Rest of Europe	9,535,689	6,464,471
Rest of the world	330,744	256,782
	<u>13,116,395</u>	<u>9,455,411</u>

5. Other operating income

	2021 £	2020 £
Other operating income	80,690	66,020
Income received from Job Retention Scheme	42,938	390,611
	<u>123,628</u>	<u>456,631</u>

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

6. Operating profit/(loss)

The operating profit/(loss) is stated after charging:

	2021	<i>2020</i>
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets		
- owned by the Company	143,524	<i>173,932</i>
	<u>143,524</u>	<u><i>173,932</i></u>

7. Auditor's remuneration

The auditor's fee is met by Tinsley Bridge Group Limited in the current and prior year.

8. Employees

Staff costs were as follows:

	2021	<i>2020</i>
	£	£
Wages and salaries	2,712,958	<i>2,304,657</i>
Social security costs	250,780	<i>209,971</i>
Cost of defined contribution scheme	200,611	<i>193,631</i>
	<u>3,164,349</u>	<u><i>2,708,259</i></u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2021	<i>2020</i>
	No.	No.
Production and maintenance	78	<i>76</i>
Administration, technical and support staff	14	<i>12</i>
	<u>92</u>	<u><i>88</i></u>

9. Directors' remuneration

Directors' fees are met by Tinsley Bridge Group Limited in the current and prior year.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

10. Interest payable and similar expenses

	2021 £	2020 £
Bank interest payable	8,860	16,108
Movement in fair value of derivative contracts	-	125,625
Interest payable to HMRC	4,226	3,891
	13,086	145,624
	13,086	145,624

11. Interest receivable and similar income

	2021 £	2020 £
Movement in fair value of derivative contracts	192,399	-
	192,399	-
	192,399	-

12. Taxation

	2021 £	2020 £
Corporation tax		
Adjustments in respect of previous periods	(4,035)	(1,611)
	(4,035)	(1,611)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	16,013	43,911
Adjustments in respect of prior periods	451	-
Effect of tax rate change on opening balance	(24,271)	(12,760)
	(7,807)	31,151
Total deferred tax	(7,807)	31,151
Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(11,842)	29,540
	(11,842)	29,540

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is the same as (2020 - *higher than*) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	737,413	(278,370)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	140,108	(52,890)
Effects of:		
Fixed asset differences	41	39
Expenses not deductible for tax purposes	110	496
Group relief surrendered/(claimed)	(32,831)	-
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(4,035)	(1,611)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	451	-
Adjustments in respect of withholding tax	(20,428)	(12,654)
Unrecognised deferred tax	(95,258)	96,160
Total tax charge for the year	(11,842)	29,540

Factors that may affect future tax charges

Tax losses carried forward not provided for amounted to £Nil (2020: £412,393).

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

13. Tangible fixed assets

	Plant and machinery £
Cost	
At 1 October 2020	3,889,896
Additions	86,035
Disposals	(14,999)
	3,960,932
At 30 September 2021	3,960,932
Depreciation	
At 1 October 2020	3,140,459
Charge for the year on owned assets	143,524
Disposals	(14,999)
	3,268,984
At 30 September 2021	3,268,984
Net book value	
At 30 September 2021	691,948
<i>At 30 September 2020</i>	749,437

14. Stocks

	2021 £	2020 £
Raw materials and consumables	826,572	654,393
Work in progress	290,799	270,071
Finished goods and goods for resale	110,559	123,609
	1,227,930	1,048,073

Inventories are stated after provisions for impairment of £6,602 (2020: £15,815).

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

15. Debtors

	2021 £	2020 £
Trade debtors	1,693,804	1,031,375
Amounts owed by group undertakings	-	13,968
Other debtors	125,051	-
Prepayments and accrued income	27,810	26,541
Financial instruments	117,396	-
VAT recoverable	44,262	161,149
Deferred taxation	85,117	77,310
Corporation tax repayable	4,036	1,611
	<u>2,097,476</u>	<u>1,311,954</u>

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £Nil (2020: £29,871).

16. Cash and cash equivalents

	2021 £	2020 £
Cash at bank and in hand	3,186,257	2,397,342
Less: bank overdrafts	(932,244)	(14,105)
	<u>2,254,013</u>	<u>2,383,237</u>

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2021 £	2020 £
Bank overdrafts	932,244	14,105
Trade creditors	1,812,570	1,476,809
Amounts owed to group undertakings	263,422	195,834
Other taxation and social security	190,600	455,059
Financial instruments	-	91,472
Accruals and deferred income	359,337	377,344
	<u>3,558,173</u>	<u>2,610,623</u>

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

18. Deferred taxation

	2021	2020
	£	£
At beginning of year	77,310	108,461
Credited to profit or loss	7,807	(31,151)
At end of year	85,117	77,310

The deferred tax asset is made up as follows:

	2021	2020
	£	£
Fixed asset timing differences	85,117	77,310

19. Share capital

	2021	2020
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
1,000 (2020 - 1,000) Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on dividends and the repayment of capital.

20. Reserves**Profit & loss account**

Includes all current and prior period retained profits and losses.

21. Contingent liabilities

There is a cross guarantee between all companies of the Tinsley Bridge Group Limited group on all bank overdrafts with the Royal Bank of Scotland. As at 30 September 2021 the amount thus guaranteed by the Company was £2,760,069 (2020: £2,955,619).

22. Capital commitments

At 30 September 2021 the Company had no capital commitments.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

23. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £200,612 (2020: £193,630). Contributions totalling £53,534 (2020: £52,162) were payable to the fund at the Statement of financial position date.

24. Commitments under operating leases

At 30 September 2021 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2021 £	2020 £
Not later than 1 year	53,649	57,348
Later than 1 year and not later than 5 years	137,047	190,696
	190,696	248,044

25. Related party transactions

As a wholly owned subsidiary of Tinsley Bridge Group Limited, the Company is exempt from the requirements of FRS 102 to disclosure transactions with other members of the Group headed by Tinsley Bridge Group Limited.

26. Controlling party

The directors consider that the ultimate parent and undertaking of this Company is Tinsley Bridge Group Limited, a company incorporated in England and Wales.

Tinsley Bridge Group Limited is the Company's controlling related party by virtue of its 100% shareholding.

The largest and smallest group of undertakings for which group accounts have been drawn up is that headed by Tinsley Bridge Group Limited which is registered in England and Wales. Copies of the group accounts can be obtained at 335 Shepcote Lane, Sheffield, S9 1TG.

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**DETAILED PROFIT AND LOSS ACCOUNT
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	2021 £	2020 £
Turnover	13,116,395	9,455,411
Cost Of Sales	(10,555,003)	(7,862,253)
Gross profit	2,561,392	1,593,158
Other operating income	123,628	456,631
Less: overheads		
Administrative expenses	(781,116)	(775,842)
Other operating charges	(1,345,804)	(1,406,693)
Operating profit/(loss)	558,100	(132,746)
Interest receivable	192,399	-
Interest payable	(13,086)	(145,624)
Tax on profit/(loss) on ordinary activities	11,842	(29,540)
Profit/(Loss) for the year	749,255	(307,910)

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**SCHEDULE TO THE DETAILED ACCOUNTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	2021 £	2020 £
Turnover		
United Kingdom	3,249,962	2,734,158
Rest of Europe	9,535,689	6,464,471
Rest of the world	330,744	256,782
	<u>13,116,395</u>	<u>9,455,411</u>
	2021 £	2020 £
Cost of sales		
Direct manufacturing costs	8,028,246	5,755,904
Wages and salaries	2,192,069	1,816,822
National insurance	197,126	160,168
CoS staff pens costs - defined contribution scheme	137,562	129,359
	<u>10,555,003</u>	<u>7,862,253</u>
	2021 £	2020 £
Other operating income		
Grant and other income	80,690	66,020
Sundry income	42,938	390,611
	<u>123,628</u>	<u>456,631</u>
	2021 £	2020 £
Administrative expenses		
Staff salaries	520,889	487,835
Staff national insurance	53,654	49,803
Staff pension costs - defined contribution schemes	63,049	64,272
Depreciation - plant and machinery	143,524	173,932
	<u>781,116</u>	<u>775,842</u>
	2021 £	2020 £
Operating charges		
Other operating charges	1,345,804	1,406,693

TINSLEY BRIDGE LIMITED

**SCHEDULE TO THE DETAILED ACCOUNTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	2021	<i>2020</i>
	£	£
Interest receivable		
Movement in fair value of derivative contracts	192,399	-
	2021	<i>2020</i>
	£	£
Interest payable		
Bank overdraft interest payable	8,860	<i>16,108</i>
Interest payable to HMRC	4,226	<i>3,891</i>
Movement in fair value of derivative contracts	-	<i>125,625</i>
	13,086	<i>145,624</i>
